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Protokół Nr VI/2024 

VI Sesji Rady Powiatu Wołowskiego 

z dnia 23 października 2024 r. w godz. 12.00 - 14.45. 

 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

VI Sesja Rady Powiatu Wołowskiego odbyła się w dniu 23 października 2024 r. w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Wołowie, pl. Piastowski 2, w godz. 12.00 – 14.45.  

Obrady VI Sesji Rady Powiatu Wołowskiego otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Rafał Zając. 

 

W obradach Rady uczestniczyli: 

Pan Konrad Buczek – Skarbnik Powiatu, 

Pan Marcin Cichy – radca prawny, Obsługa Prawna Starostwa, 

Pani Małgorzata Tkaczyk – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie 

Pani Stanisława Mrozek – Przewodnicząca Powiatowej Rady Seniorów w Wołowie 

Pani Anna Janus – Dyrektor Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie 

 

Przewodniczący powitał uczestników obrad VI Sesji. Zarządził sprawdzenie kworum. Stwierdził, iż w Sesji 

uczestniczy 17 radnych. 

 

Radny M. Cukrowski ze względu na brak możliwości zaznaczenia kworum za pomocą eSesji, potwierdził 

uczestnictwo w obradach po wywołaniu przez Przewodniczącego. 

 

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 17 radnych: 

1. Rafał Zając – Przewodniczący  

2. Stanisław Borkowski 

3. Rafał Borzyński 

4. Marek Cukrowski 

5. Janusz Dziarski 

6. Paweł Gołąb 

7. Beata Gryga 

8. Jarosław Iskra 

9. Jan Janas 

10. Witold Krochmal 

11. Artur Kulesz 

12. Agnieszka Łukaszewska 

13. Paweł Pirek 

14. Barbara Rabiega 

15. Bohdan Stawiski 

16. Józef Szumilas 

17. Katarzyna Uran 

 

(Lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Przewodniczący nadmienił, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną i zapytał, czy Radni 

zgłaszają wnioski bądź uwagi do proponowanego porządku posiedzenia. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr V/24 z dnia 13.09.2024 r. 

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

5. Wybór drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego. 

6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wołowskiego nr LXVIII/327/24 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań, 
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na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 r. 

7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Powiatowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Powiecie Wołowskim na lata 2024-2030”. 

8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Programu 

Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2024-2030. 

9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie. 

10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia petycji  

w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu 

Wołowskiego oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

11. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r., w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego 

na 2024 rok. 

12. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

13. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Wiosna w 

Krzydlinie Małej. 

14. Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w 

Wołowie za 2023 rok. 

15. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie za 2023 rok. 

16. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu między sesjami. 

17. Informacja Przewodniczącego Rady n/t działalności w okresie międzysesyjnym. 

18. Interpelacje i zapytania radnych. 

19. Wnioski i oświadczenia radnych. 

20. Wolne głosy, komunikaty. 

21. Zakończenie obrad. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.  

 

Radny M. Cukrowski ze względu na brak możliwości oddania głosu za pomocą eSesji, zagłosował za 

przyjęciem proponowanego porządku posiedzenia po wywołaniu przez Przewodniczącego. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 16 głosami „za” przy braku głosów "przeciwnych” i 1 

głosie „wstrzymującym się” przyjęła proponowany porządek obrad. 
 

Ad 3. Przyjęcie protokołu V/24 z dnia 13.09.2024 r. 
 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem o uwagi do protokołu nr V/24. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 
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Radny M. Cukrowski ze względu na brak możliwości oddania głosu za pomocą eSesji, zagłosował za 

przyjęciem protokołu nr V/24 po wywołaniu przez Przewodniczącego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu nr V/24 z dnia 13.09.2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga. 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 17 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr V/24 z dnia 13.09.2024 r. 

 

Ad 4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

 

Przewodniczący poinformował, iż w minionym okresie nie wpłynęły żadne zgłoszenia do wystąpienia w 

ramach wniosków i oświadczeń obywatelskich. 

 

Wobec braku wniosków i oświadczeń przystąpiono do punktu kolejnego. 

Ad 5. Wybór drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o przedstawienie kandydatów na drugiego 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego. 

Radna A. Łukaszewska zgłosiła kandydaturę r. J. Iskry. 

Radny J. Iskra wyraził zgodę na kandydowanie.  

Członek Zarządu B. Stawiski zgłosił kandydaturę r. K. Uran. 

Radna K. Uran nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

Wobec braku zgłoszeń przystąpiono do głosowania. 

Radny M. Cukrowski ze względu na brak możliwości oddania głosu za pomocą eSesji, zagłosował za 

zamknięciem listy kandydatów po wywołaniu przez Przewodniczącego. 

Głosowano w sprawie: 

Zamknięcie listy kandydatów na drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego. 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bohdan Stawiski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 16 głosami „za” przy braku głosów 
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"przeciwnych” i 1 głosie "wstrzymującym się" zamknęła listę kandydatów na drugiego 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego. 

 

Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o przedstawienie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Członek Zarządu R. Borzyński zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącej p. A. Łukaszewskiej. 

 

Wiceprzewodnicząca p. A. Łukaszewska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Wiceprzewodnicząca p. A. Łukaszewska zgłosiła kandydaturę Członka Zarządu R. Borzyńskiego. 

 

Członek Zarządu R. Borzyński wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radna B. Rabiega zgłosiła kandydaturę r. K. Uran. 

 

Radna K. Uran wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Członek Zarządu B. Stawiski zgłosił kandydaturę r. J. Szumilasa. 

 

Radny J. Szumilas nie wyraził zgody na kandydowanie. 

 

Przewodniczący zarządził ponowne sprawdzenie kworum. Stwierdził, iż w Sesji uczestniczy 17 radnych.  

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie składu Komisji Skrutacyjnej w składzie: A. Łukaszewska, R. Borzyński, K. Uran. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imiennie: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 17 głosami „za” przy braku głosów 

"przeciwnych” i braku głosów "wstrzymujących się" przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej w 

składzie: A. Łukaszewska, R. Borzyński, K. Uran. 

 

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę w obradach celem umożliwienia Komisji Skrutacyjnej 

ukonstytuowania się i przygotowania do wyborów. 

 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. Udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej –  p. A. Łukaszewska poinformowała radnych o zasadach 

głosowania. 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.  

 

Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę celem umożliwienia Komisji Skrutacyjnej przeliczenia 

głosów. 

 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. Udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 
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Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z wyborów informując, iż zgodnie z jego treścią 

drugim Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Wołowskiego został Radny J. Iskra, który uzyskał 10 

głosów na „Tak”, 7 głosów na „Nie” oraz 0 głosów „Wstrzymujących się”. 

 

Radny J. Iskra podziękował radnym za poparcie oraz zaufanie. Nadmienił, iż będzie służył pomocą p. 

Przewodniczącemu oraz p. Wiceprzewodniczącej.  

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie 

wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wołowskiego. 

 

Ad 6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wołowskiego nr LXVIII/327/24 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań, na 

które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2024 r. 

  

p. Skarbnik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Zmiana polega na zwiększeniu dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych, w 

komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych do 

kwoty 80 000,00 zł, przy zmniejszeniu dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów do kwoty 519 343,00 zł.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem o uwagi do powyższego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła 

pozytywną opinię do projektu uchwały.  

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego nr LXVIII/327/24 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań, na które 

przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, ze Rada Powiatu 17 głosami „za” przy braku głosów 

"przeciwnych” i braku głosów "wstrzymujących się" podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu Wołowskiego nr LXVIII/327/24 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań, 

na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 r. 
 

Ad 7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Powiecie Wołowskim na lata 2024-2030”. 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Radny P. Pirek nadmienił, iż jego zdaniem dokument dotyczący przemocy powinien zostać opracowany 

w sposób szczegółowy. W jego ocenie przedmiotowy program jest dokumentem, nad którym Rada nie 

powinna się pochylać. Przedstawił kwestie wymagające poprawy. Wystąpił z prośbą o zdjęcie 

powyższego programu z obrad Sesji oraz skierowanie go do redakcji polonistycznej. 

Dyskusja na temat treści przedmiotowego projektu programu, w dyskusji wzięli udział: p. Starosta J. 

Janas, p. M. Tkaczyk, Radny W. Krochmal, Radna K. Uran, Radny P. Pirek, Obsługa Prawna, Członek 

Zarządu R. Borzyński, Przewodniczący Rady R. Zając. 

Radna K. Uran wniosła o autopoprawkę związaną z usunięciem powtórzenia na stronie 10.  

Radny P. Pirek odparł, iż nie wnosi o zdjęcie powyższego projektu uchwały z obrad Sesji. Dodał, iż jego 

poprzednia wypowiedź miała na celu zwrócenie uwagi na sformułowania, które jego zdaniem wzbudzają 

wątpliwości. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu p. M. Tkaczyk, która zaproponowała nałożenie autopoprawki, 

polegającej na zmianie we wstępie programu w drugim akapicie oraz usunięciem powtórzenia w 

pierwszym zdaniu na stronie 10. 

Radny W. Krochmal wyraził zdanie na temat przedmiotowej uchwały. Nadmienił, iż nie zgadza się z 

nałożonymi autopoprawkami. Uważa, iż poprzedni zapis był właściwy, gdyż obejmował zarówno 

działania profilaktyczne jak i działania, które później następowały.  

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie 

Wołowskim na lata 2024-2030” z uwzględnionymi autopoprawkami. 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Rafał Borzyński, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold 

Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Bohdan Stawiski, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Józef Szumilas, Katarzyna Uran 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 11 głosami „za” przy braku głosów 

„przeciwnych” i 6 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

„Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Powiecie Wołowskim na lata 2024-2030” z uwzględnionymi 

autopoprawkami. 

 

Ad 8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Programu 

Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2024-2030. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła 

pozytywną opinię do projektu uchwały.  

 

Radny M. Cukrowski zabrał głos i zapytał o skutki finansowe poniesione w wyniku podjęcia niniejszej 

uchwały. 
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Przewodniczący udzielił głosu p. M. Tkaczyk, która udzieliła informacji n/t wysokości środków 

otrzymanych na realizację programu.  

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Programu 

Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2024-2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 17 głosami „za” przy braku głosów 

„przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2024-2030. 

 

Ad 9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, iż decyzją komisji przedmiotowa 

skarga jest bezzasadna. 

 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan 

Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, Barbara Rabiega, Bohdan 

Stawiski, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Marek Cukrowski, Józef Szumilas 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 15 głosami „za” przy braku głosów 

„przeciwnych” i 2 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie. 

Ad 10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia petycji w 

sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu 

Wołowskiego oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, iż decyzją komisji na chwilę obecną 

nie ma konieczności wprowadzania zmian związanych z przedmiotową uchwałą.  

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
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Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie 

wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Wołowskiego oraz 

udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan 

Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, 

Katarzyna Uran, Rafał Zając 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Marek Cukrowski, Paweł Pirek, Józef Szumilas 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 14 głosami „za” przy braku głosów 

„przeciwnych” i 3 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji w 

sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu 

Wołowskiego oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Ad 11. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r., w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2024 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały. 

p. Skarbnik zabrał głos i przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Uchwała wprowadza zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 231 798,41 zł.  

Zaplanowane dochody zostały zwiększone o kwotę 231 798,41 zł, w tym: 

- zmniejszono dochody projektu pn. „Wszystkie ścieżki prowadzą do lasku Świętej Jadwigi w Krainie 

Łęgów Odrzańskich” o kwotę 50,00 zł,  

- na podstawie wnioski Wydziału Komunikacji i Transportu zwiększono plan dochodów o kwotę 200 

000,00 zł z tytułu wpływów z opłaty komunikacyjnej oraz wpływów z opłat za wydanie prawa jazdy oraz 

innych dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami, 

- na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego zwiększono plan dotacji podręcznikowej o kwotę 

918,41 zł, 

- zwiększono plan dochodów na podstawie pism Wojewody Dolnośląskiego dla PCPR w wysokości 30 

930,00 zł, w tym kwota 23 757,00 zł jako środki Funduszu pomocy w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy, 

 

Zaplanowane zwiększenie planu wydatków w kwocie 231 798,41 zł przeznaczono m.in. na: 

- zadanie pn. "Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Wołowskiego (Edycja 

6PGR/2023/Polski Ład) w wysokości 8 000,00 zł, 

- Starostwo Powiatowe, w tym m.in. 49 000,00 zł na zadanie pn. "Przebudowa pomieszczeń biurowych 

Starostwa Powiatowego w Wołowie" oraz  10 000,00 zł na zakup usług pozostałych,  

- zakup usług pozostałych w ramach pozostałej działalności o kwotę 200 000,00 zł dla Wydziału 

Komunikacji i Transportu. Ponadto zwiększono łączny plan wydatków zadania pn. „Wszystkie ścieżki 

prowadzą do lasku Świętej Jadwigi w Krainie Łęgów Odrzańskich” o kwotę 7 237,61 zł 

- zadanie pn. „Przebudowa i remont pomieszczeń CKZiU przy ul. Kościuszki 27 w Wołowie” o kwotę 

160 000,00 zł ze środków w planie finansowym jednostki, 

- zmniejszono plan dotacji dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 90 000,00 zł, 

- zwiększenie kwot dotacji dla Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych w łącznej wysokości 254 

390,00 zł, 

- zadanie pn. „Przebudowa budynku – oddymianie klatek schodowych – etap I”  w ZSZ w Brzegu 

Dolnym o kwotę 11 500,00 zł, 
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- zmniejszenie zadania pn. "Zakup autobusu do przewozu uczniów niepełnosprawnych ZSSiPO w 

Wołowie" w wysokości 157 000,00 zł, 

- pokrycie ujemnego wyniku finansowego spółki PCM sp. z o.o. za okres do dnia 31.12.2023 r.- kwota 

210 650,00 zł ze środków na  dokapitalizowanie Spółki, 

- zadanie pn. „Modernizacja budynku Centrum Aktywności Senioralnej” w związku z robotami 

dodatkowymi na kwotę 49 000,00 zł, 

- zwiększenie planu wydatków (na podstawie pism Wojewody Dolnośląskiego) dla PCPR w wysokości 

30 930,00 zł, w tym kwota 23 757,00 zł jako środki Funduszu pomocy w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy, 

  

Pozostałe zmiany dotyczą: 

- zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych. 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

Głosowanie w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu 

Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r., w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2024 

rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI 0, 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 17 głosami „za” przy braku głosów 

„przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r., w sprawie budżetu Powiatu 

Wołowskiego na 2024 rok. 

Ad 12. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska przedstawił pozytywną 

opinię do projektu uchwały. 

p. Skarbnik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Pokrycie ujemnego wyniku finansowego spółki PCM Sp. z o. o. kwoty niezbędnej do pokrycia ujemnego 

wyniku finansowego spółki Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Wołowie w latach 2024-2031 na 

łączną kwotę (po zmianach) 4 930 000,00 zł. 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski, Rafał Borzyński, Marek Cukrowski, Janusz Dziarski, Paweł Gołąb, Beata Gryga, 

Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, Agnieszka Łukaszewska, Paweł Pirek, 

Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski, Józef Szumilas, Katarzyna Uran, Rafał Zając 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu 17 głosami „za” przy braku głosów 

„przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

Ad 13. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

Wiosna w Krzydlinie Małej. 

Przewodniczący Rady przywitał obecną Siostrę Małgorzatę Wójcik - Dyrektor Zespołu Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych Wiosna w Krzydlinie Małej.  

Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy w obradach. 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie, następnie udzielił głosu Siostrze M. Wójcik, zwracając się 

o przedstawienie informacji n/t funkcjonowania placówki. 

Siostra M. Wójcik przedstawiła informację na temat bieżącego funkcjonowania Zespołu Placówek 

Opiekuńczo- Wychowawczych Wiosna w Krzydlinie Małej. 

Wobec braku pytań przystąpiono do punktu kolejnego.  

 

Ad 14. Sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w 

Wołowie za 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady przywitał obecną p. Annę Janus – Dyrektor Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej 

Typu Socjalizacyjnego w Wołowie. Zwrócił się o przedstawienie sprawozdania z działalności placówki za 

rok ubiegły. 

 

p. A. Janus przedstawiła sprawozdanie z działalności Placówki Opiekuńczo- Wychowawczej Typu 

Socjalizacyjnego w Wołowie za 2023 rok.  

 

Wobec braku pytań przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Ad 15. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie za 2023 

rok. 

 

Przewodniczący Rady przywitał obecną p. Małgorzatę Tkaczyk – Kierownik PCPR w Wołowie. Zwrócił 

się o przedstawienie sprawozdania z działalności placówki za rok ubiegły. 

 

p. M. Tkaczyk przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Wołowie za 2023 rok. 

 

Wobec braku pytań przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Ad 16. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu między sesjami. 

 

p. Starosta J. Janas  poinformował, iż radni otrzymali materiały drogą elektroniczną. Zwrócił się do 

radnych o zadawanie pytań. 

 

Radny J. Dziarski odniósł się do informacji, o które wniósł na V Sesji Rady Powiatu Wołowskiego. 

Nadmienił, iż na dzień dzisiejszy nie otrzymał żadnych materiałów na piśmie. 

 

Dyskusja w sprawie, wzięli udział: Starosta J. Janas oraz Radny J. Dziarski. 
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p. Starosta J. Janas dodał, iż otrzymał informację o przesłaniu materiałów Radnemu J. Dziarskiemu. 

Dodał, iż pochyli się nad tą sprawą celem weryfikacji. 

 

Radny M. Cukrowski odniósł się do punktu 2 w sprawozdaniu z działalności Zarządu. Zapytał, czy 

wobec tego wcześniejszy regulamin organizacyjny nie został opracowany. Dopytał o miejsce publikacji 

poprzedniego bądź aktualnego regulaminu. 

 

p. Starosta J. Janas odpowiedział, iż wszystkie regulaminy opublikowane są na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej.  

 

Radny J. Dziarski odniósł się do rozprawy sądowej odnośnie dwóch pozwów spółki PCM. Wobec tego 

zapytał o przyszłe kroki podejmowane względem PCM. 

 

Dyskusja w sprawie PCM, wzięli udział: Starosta J. Janas, Radny J. Dziarski, Członek Zarządu R. 

Borzyński. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował zorganizowanie posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, 

Edukacji, Kultury i Sportu poświęconą wyłącznie kierunku, w którym zmierza PCM. Powyższa dyskusja 

jest potwierdzeniem, iż takie działania są niezbędne.  

 

W tym miejscu obrady opuściła Radna Katarzyna Uran. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady p. A. Łukaszewska wniosła o zakończenie dyskusji. 

 

Wobec powyższego przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie: 

O zakończenie dyskusji. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 10, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Rafał Borzyński, Paweł Gołąb, Beata Gryga, Jarosław Iskra, Jan Janas, Witold Krochmal, Artur Kulesz, 

Agnieszka Łukaszewska, Józef Szumilas, Rafał Zając 

PRZECIW (2) 

Janusz Dziarski, Paweł Pirek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Stanisław Borkowski, Marek Cukrowski, Barbara Rabiega, Bohdan Stawiski 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Uran 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wołowskiego zamknął powyższą dyskusję. 

 

Wobec wyczerpania porządku przystąpiono do punktu kolejnego.  

 

Ad 17. Informacja Przewodniczącego Rady n/t działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o udziale w poszczególnych uroczystościach. Nadmienił, iż 

rozpoczęła się działalność Komisji Statutowej. Zwrócił się do radnych o uwagi do Statutu. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Ad 18. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Wobec braku wniosków i interpelacji przystąpiono do punktu kolejnego. 
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Ad 19. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż w dniu dzisiejszym Radny J. Iskra zrezygnował z 

funkcji Członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz z funkcji Członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Wobec wyczerpania porządku przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Ad 20. Wolne głosy, komunikaty. 

 

Radny M. Cukrowski odniósł się do treści poprzedniego protokołu w temacie PCM. Wspomniał o 

dzisiejszym posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym, na którym odbędzie się 

pochylenie w temacie PCM. Wobec tego zapytał o częściowe przejmowanie kompetencji Rady Powiatu 

Wołowskiego przez Gminę Brzeg Dolny. Wniósł o zobowiązanie do comiesięcznego składania bieżących 

sprawozdań z działalności PCM.  

 

Przewodniczący Rady odparł, iż Komisje Wspólne Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym nie przejmują 

kompetencji Rady Powiatu Wołowskiego. 

 

Dyskusja na temat służby zdrowia, w dyskusji wzięli udział: Radny W. Krochmal, Radny A. Kulesz. 

 

Wobec wyczerpania porządku przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

Ad 21. Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Rafał Zając zamknął obrady VI Sesji Rady 

Powiatu Wołowskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wołowskiego 

  

 

Przygotował(a):  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


